debeat restituere florenos et illis qui mutuaverunt monetam in ea spetie

pecunie sive monete quam mutuaverunt comuni pisano, non obstante

in hiis quod florenus auri sit maioris valentie quam tempore dicti mutui

comuni pisano facti. Et ad hoc, ut nulla deceptio sive fraus commicti

possit in valentia florenorum, ex dicta bailia et auctoritate quam a co-

muni pisano habent, plenarie commiserunt Pellario Grifo camerario

camere pisani comunis et dicto Bindo ut singula edornade cuiusque

mensis in principle ipsius edomade provideant et deliberent de valentia

floreni, et similiter et concorditer determineut et declarent quanto

pretio florenus auri ipsa edomada debeat computari, habito respectu

ad indempnitatem pisani comunis et illorum qui de prestautia supra-

scripta solverunt, vigore presentis provisionis contrarietate aliqua non

obstante.

(Pisa, State Archives, Archivio del Comune, Provvisioni degli Anziani, Key. 58

c. 103 f.)
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II.

Sicut locutus fui una vobiscum a Pysa, notifico vobis quod veniatu

ad vos cum quinquagiuta lanceis, si vos vultis michi acomodare mille

Horenos aurei et dare michi supra istos quingentos florenos aurei pro

me ipso. Et omnes mei sotii, et ego, quos ducam mecum sint et ease

debeant securi et liberi ab omnibus, tarn Anglicis quam Theotonicis

quam etiam Ytalianis, quascumque rixas vel inimicitias haberemus cum

ipsis vel aliquo ipsorum. Ita quod omnis inimicitia sit totaliter remota

et placata. Et ea que iuteuditis facere super ista rescribatur michi per

presentium latorem quam citius potestis. Et si ista intenditis facere

que ibi superius continent, faciatis ut habeam securitatem veniendi ad

vos cum octo sotiis et conferamus ea que intendo et posso adimplere.

Vcster JOHANNES DE EBERHART SWII.KR.

Data in Peruscio die xin* mensis novembris.

(A tergo.)

Magnifico et Potenti militi Domino Johanni Achuto.

(Siena, State Archives, Carte di particolari, Agut.)

(This and the numerous successive documents of the Sienese Archives were

communicated to us by favor of the director signer Alessandro Lisini.)

III.

[1367.J

die xxviii meusis aprilis.

Convocato et congregato consilio iufrascriptorum prudentium viro-

rurn in consistorio palatii residentie dominorum duodecim de mandate

prudentis viri Francisci Johannis prioris dictornm dominorum duode-

cim, facta deinde proposita de infrascriptis per dictum Franciscum

priorem de consensu sotiorum suorum, cousulente domino Andrea Fran-

cisci de Piccolominibus de Senis, fuerunt in plena concordia stantiandi

et reformandi et stantiaverunt et reformaverunt quod domini duodecim

et capitaneus populi quam citius possunt procurent cum effectu mictere

Nannem ser Vannis de Senis in ambaxiatorem et pro ambaxiatore comunis

Senarum domino Johaune Agud et aliis caporalibus sotietatis Anglico-

rum cum ilia ambaxiata quam domini duodecim et capitaneus populi

eidern commictent ad procurandum iuxta posse quod dicta sotietas vel

pars ipsius non intrect in teritorio comunis Senarum ;
et si ei fuerit
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possibile hoc facere bene quidem, sin autem possit dictus Naiinis de

pecunia communis Senarum dare et solvere dieto domino Johanni Agud
et aliis caporalibus ut sibi videbitur usque ad quantitatein V florenos

auri, non abergando vel stando dicta sotietas vel pars ipsius in comi-

tatu Senarum nisi nna nocte et duobus diebus et non aliter vel alio

modo. Et predicta stantiaverunt et reformaverunt omni via iure et

modo quibus melius potuerunt.

(Ibidem, DeWjernzioni di Conciatoro.)

IV.

[1367.]

Die tertia rneusis maij.

Convocato et congregate Consilio....

Laurentius Mini Jacopelli unus ex dominis memoratis mandate dicti

prioris proposuit : cum ad presens verisimiliter formidetur de perverse
sotietatis Anglicorum incursu et vestri territory inimicabiliter invasione,

et stipendiary Comunis Sen. non sint ad equitandum habiles propter

pecunie eorum stipendii inopiam, et ad presens in comuni Sen. nulla

sit pecunia, quod dicto Consilio et consiliariis videatur et placeat provi-

dere ordinare et reformare super predictis ;
in Dei nomine consulatur.

Super quibus et cet.

Petrus domini Jacobi de Tholomeis unus ex consiliariis dicti con-

silij, in ipso surgens consilio ad arengheriam, arengando dixit et con-

suluit supra dicta proposita : quod per dominos Duodecim et Capitaneum

populi inveniatur et indagetur modus ut eis placuerit et videbitur con-

venire quod supra kabella vini comunis que venit et restat exempta
a prestam restituendo in fine presentis mensis maij vel circa, acqui-
rendi mutuo supra eadem pro illo costo quo melius potuerint usque
in quantitate iij

flor. aurei etc.

In reformatione et secunda etc. consilii, facto et misso partito et

scruptinio per dictum priorem ad lupinos albos et nigros ut est moris,

obtemptum reformatum fuit ad dictum et secundum dictum et consi-

lium supradicti Petri consultoris per xxxj ex consiliariis dicti con-

silii, etc.

(Ibidem.)
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V.

'

[1367.]

Die
iiij

mensis raaij.

Magnifici viri domiui Duodecirn etc.

Similiter ad scruptinium, proposita precedente, eligerunt et nomina-

verunt infrascriptos prudentes cum uno equo pro quolibet ad equi-

tandum per comitatum supra festino exgombero occasione incursus et

invasiouis sotietatis Anglicorum nostri territorij. Quorum hec suut 110-

mina etc.

(Ibidem.)

VI.

[1367.]

Die v mensis maij.

Consilio magnificum et honorabilium viroriim dominorum duodecim....

convocato et congregate. In quo prudens vir Petrus Cinuczij unus ex

dictis dominis de mandato supradicti prioris proposuit et dixit : Cum
audiveritis ambaxiatam prudenter per Xanneni ser Vannis a sotietate

Anglicorum retractam circa compositionem perverse sotietatis predicte

cum comuni Sen. disponentem, quod dicto oonsilio videatur et placeat

providere, ordinare et reformare super eandem ;
in Dei nomine consulatur.

Super quibus etc.

Ser Franciscus ser Mini Ture unus ex cousiliariis dicti consilii, in

ipso surgens consilio ad dicitorium, arengando dixit et consuluit supra

proposita, quod plene remaueat et sit in dominis D. et capitaneo po-

puli quod circa presentem materiam et compositionem tractandam cum
sotietate Anglicorum seu domino Johanne eorum capitaneo per medium

Nannis ser Vannis seu cuiuscumque alterius prout sicut et quomodo
eis videbitur et placebit et pro ilia quantitate florenorum que eis vi-

debitur et plucebit. Et circa predicta habeant plenam baliam et po-
testatem etc. Qui debeant, omni tarditate posposita, operam dare

quod dicta compositio fiat extra nostrum territorium si potest, sin aut

non, quod tune et eo casu curetur quod quam citius potest nostrum

territorium egrediatur.

In reformatione et secunda etc. consilii, facto et celebrato partito

per priorem predictum supra consilio predicto ad lupinos albos et

nigros ut est moris, obtenturn et reformation fuit ad dictum et secun-
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dura dictum et consilium supradicti Ser Francisci consultoris per xxxj

ex consiliariis dicti consilii....

Quibus omnibus pro parte domini prioris et capitanei populi pre-

ceptum fuit secretum, scilicet per sacramentum et sub inaiori pena, et

sic iuraverunt ill manibus Prioris.

(Ibidem.)

VII.

[1368.]

Exultet Sancta Mater Ecclesia et pro tanta victoria devoti ejus

gaudeant universi, sed pre ceteris affluat in letitia et applausu i'elicis-

simus populus aretinus in cujus gremio datum est celitus de hostibus

triunphari. Sane siquidem hodie xv hujus mensis magne sollicitudinis

nostre cura celeriter accersiti magnifici et egregii viri fortes domiuus

Simon de Spoleto capitaneus gentis Ecclesie, dominus Flaxen de Risach

et dominus Johannes de Rieten cum geute strenua bellatorum uua cum

nostris universis gentibus equestribus et pedestribus, iu planu Arretii

super strata porte Buje per unum miliare proxime civitati contra com-

pagniam perniciosam et temerariam Anglicorum castramentatam ex

adverse in campis, et aciebus hinc inde instructis mambusque consertis

ad prelium, bellum terribile inierunt; deuique decertato, ipsam debel-

larunt et miserunt forti brachio victoriosis ictibus in conflictum in

quo multi numero et qualitate mortui ceciderunt, ceterisque quasi

omnibus captivatis inter quos est capitaneus dominus Johannes Maud

capitaneus dicte compagnie et plurimi caporales, ac ictitatus est infelix

Dinolus Bindi Monaldi orator comunis Perusii qui dictam compagniam

de partibus Ligurie ad tantum eccidium hue conduxit ut tanta temeritas

perusina, sic confusa discat, mansuetudine licet tarda, Christi Vicario

obedire. In dictoque prelio dictus dominus Johannes de Rieten deco-

ratus est cingulo militari sicut decebat ejus excellentissimam probita-

tem. Que jucundis animis et mentibus Beatitudiui Vestre nuntiare cura-

vitnus ad suppositum gaudium omnium gaudiorum.

Arretii xv juni.

(MS. formerly Redi in the Marncellian Library, Florence.)

(This document was indicated to us by professor Gamurrini, and the copy

communicated by signer Pasqui, communal librarian of Arezzo.)
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VIII.

[1369.]

Magnifici et Generosi Domini. Noveritis per presentes quod Ma-

gnificus et Excelsus Dominus Noster dominus Bernabos afficitur toto

corde ad Comunem Senarum eius territorium et districtum tamquam
ad pupillam oculi sui; et ideo vos rogo precibus quibus valeo quod
amore et contemplatione Domini antedicti abstinere velitis a quibuscum-

que dampnis et noxiis novitatibus inferendis hominibus territorio et di-

strictui Civitatis et Comunis Senarum, scientes a certo quod a Domino
nostro prefato ultra comendationem gratam et benevolam eritis lau-

dabilibus muneribus recomissi.

Vester ALBEETUS DE PESAUKO
)

Magnifici domini d. B. Vicarius generalis ]

Sems die XXIJ decemb -

Magnificis et Potentibus Viris

et Militibus dominis Johanni Agud
et Anexe de Ritene etc.

(Siena, State Archives, Carte di particolari, Agut.)

IX.

[1373.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Aguti militi, Capitaneo gentis armi-

gere Anglicorum pro Romana ecclesia in partibus Italie existentis, sa-

lutem etc.

Dilectum filium nobilem virum Johannem Britz militem, ambaxia-
torem tuum tuorumque sociorum, tarn mittentium quam missi conside-

ratione gratanter recepinius sepeque audivimus graciose et ad ea que
nobis pro parte tua et ipsorum sociorum exposuit benigne respondimus
prout ipse miles tibi referet oraculo'yive vocis. Quare nobilitatem tuam,
de qua plene confidimus et speramus, rogamus attentius et hortamur,
quatenus in negotiis Romane ecclesie tamquam vir fidelis et strenuus
studeas continue laborare, hostes ipsius ecclesie, presertim sceleratum

Bernabovem, qui adhuc in tanta guerra terras non perdidit, fortiter

impugnando, ita quod ipsorum hostium cito sequatur depressio et optata
victoria; tuque provide preter premium retributoris eterni, pro cuius
laboras ecclesia, apostolice sedis amorem et favorem, ac perpetuam
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gloriani valeas reportare, eandemque ecclesiam de stipendiis tibi et

genti tue ac eorumdem sociorum debitis, cum velimus, prout rationis

est, et tota solicitudine procuremus quod ea cito habeatis, velis filial!

patientia supportare, quia dilectus filius noster Guillelmus Sancti An-

geli diaconus cardinalis, quern nuper loco dilecti filii nostri cardinalis

Bituricensis redituri ad Komanam Curiam nostrum Vicarium ordina-

vimus generalem, super hiis providebit in partibus illis ad quas venire

celeriter se disponit. Et ad supportationem huiusmodi dictos socios

et gentem velis inducere providis modis tuis. Datum Avinione, xv Kal.

ian. anno tertio.

(Vatican Archives, Regeetvm 269 (Gregorii XI) fol. 100".)

(This and the successive documents extracted from the Vatican Archives were

communicated to us by favor of the Archivist, the very Reverend Don Gregorio

Palmieri.)

X.

[1373.J

Dilecto filio nobili viro Johanni Aguti militi, capitaneo gentis armi-

gere Anglicorum pro Romana ecclesia in partibus Italie existentis,

salutem etc. Cum dilectus filius Berengarius Abbas monasterii Le-

satensis, Rutenensis diocesis, apostolice sedis nuncius in partibus pla-

centin., sicut audivimus, habiturus sit aliquos tractatus in partibus illis.

pro quorum perfectione eruut necessarie gentes tue, nobilitatem tuam

rogamus attentius et hortamur, quatenus cum idem nuncius super hiis

te requisierit velis secrete ac subito equitare cum tota tua gente, aut

eius partem mittere sine dilacione ac difficultate quacumque ; oportet

enim, sicut nosti, talia secretissime teneri et fieri festinanter. Datum

Avinione, xv Kal. Januarii, anno tertio.

(Ibidem, fol. 100.)

XL

[1373.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Acuti militi, Capitaneo gentis armi-

gere Anglicorum in partibus Italie nosti'is et Romane ecclesie obse-

quiis insistentium salutem, etc.

Quantum honoris et laudis tibi et aliis gentibus armigeris Angli-
corum in partibus Italie nostris et Romane ecclesie obsequiis insisten-

tium, quantumque utilitatis et exaltationis eidem Romane ecclesie ac

21-
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rei publice provenit de tua et ipsarum gentium armigerarum solicitu-

dinibus et, laboribus indefessis, quos contra iniquitatis filios Bernabovetn

et Galeatium de Vicecomitibus de Mediolano ac alios viros et eiusdem

Romane ecclesie inimicos, tamquam ipsius ecclesie pugiles et virtuosi,

in preliis exhibuistis hactenus, et exhibentur incessanter tua et ipsa-

rum gentium armigerarum strenuia et magnifica opera manifesta. In

hiis igitur nobilitatem tuam cum gratiarum actionibus multipliciter

commendantes, ipsam rogandam duximus et hortandam, quatenus bene

cepta prout plene confidimus pugili cura continuans, ubicumque po-

teris predictos inimicos impugnes, et ad dilectum filium nobilem virum

Amedeum Comitem Sabaudie, una cum dictis gentibus armigeris, cum

hoc sunime cordi nobis sit, accedere non postponas. Dilectum autem

filium nobilem virum Petrum de Murlis, domicellum, familiarem no-

strum ad partes illas destinamus, cui in hiis que ex parte nostra

tibi dicet plenam fidem adhibere sinceritas tua velit.

Datum apud Pontemsorgie, Avinionensis diocesis, vn Idus Junii,

anno tertio.

(Ibidem, fol. 175.)

XII.

[1373.]

Dilecto filio, nobili viro Johanni Agud, niiliti Anglicauo, capitaneo

gentium Anglicauarum servientium Romane ecclesie in partibus Lorn-

bardie salutem, etc.

Cum letitia ingenti audivimus dilectum filium nobilem virum Petrum

de Murlis, domicellum, Magalonensis diocesis, nuncium tuurn, narratam

nobis victoriam de crudelibus tirannis hostibus et persecutoribus Ro-

mane ecclesie tibi et gentibus dicte ecclesie ab exercituum Domino con-

donatam, que tanto gratior nostris venit affectibus, quanto mirabilius

et ex maiori Dei gratia noscitur processisse dum pauciores de pluri-

bus, invasi de invadentibus, et transeuntes de incolis in suo districtu

reportavere triumphum. Letare igitur, fili, quod in obsequiis Dei sueque
ecclesie fideliter strenueque militans, famosam gloriam es adeptus, quam
indesinenter persequendo prefatos hostes donee deficiant, cum in ruina

sint positi, efficies longiorem ut in tuo glorioso nomine egregia tua

posteritas delectetur. Gum autem audivimus te et dictas gentes versus

Bononiam remeasse, et magis censeatur expediens quod iter continuares

inceptum, et dilecto filio nobili viro Amedeo Comiti Sabaudie, guerre

superiorum partium que fit contra dictos hostes capitaneo generali, in
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Mediolanensi territorio coniungaris celeriter, ne hostes ipsi vires resu-

mant et a pressura imminenti respirent, nobilitatem tuam rogitamus
attentius et hortamur, mandantes quatenus ubicumque sis non differas

ad prelibatum Comitem proficisci, et ad hoc efficiendum celeriter geutes

ipsas inducas, ut sicut proinde ordinatum est, hostes ipsi absque mora,

que ad se trahit grande dispendium et forsan periculum, iutermissio-

nis procedimento quatiantur. Ipsasque gentes velis exhortari efficaciter

ex parte nostra quod de stipendiis eis debitis et in futurum debendis,

si vero non solvantur eis celeriter ut ea debent habere, velint nos et

dictam ecclesiam ae dilectum filium nostrum Petrum tituli Sancte Ma-

rie in Trastiberitn presbiterum cardinalem in nonnullis terris prelate

ecclesie vicarium generalem, patienter et filialiter supportare, teiientes

pro certo quod omnia ipsa stipendia, quam cito fieri poterit, solventur

eisdem. Et pro parte nostra dictique cardinalis super hoc omnimode la-

boratur. Datum Avinione, xi Kal. Junii, anno tertio.

(Ibidem, fol. 51 b
.)

XIII.

[1373.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Acuti, militi, capitaneo geutis armi-

gere Anglicorum, in partibus Italic nostris et Romane ecclesie stipendiis

militancium salutem etc. Clare devotionis titulis insiguitus, more de-

votissimi filii Romanam ecclesiam revereris ut matrem, sicut operum
effectibus manifestas, dum iniquitatis filios Barnabovem et Galeacium

de Vicecomitibus de Mediolano ac alios nostros et eiusdem Romane

ecclesie inimicos, tamquam ipsius ecclesie pugil ac virtuosus, iii preliis

potenter expugnas, et ea que ad nostrum et ipsius ecclesie honorem

pertinent procuras fideliter et utiliter operaris, propter quod aposto-

lice sedis et nostram gratiam sic meruisse dinosceris ut personam
tuam in visceribus caritatis gerere debitum reputemus. Leteris igitur

in Domino quod talia de tua bonitate sentimus, quod nomen tuum laude

dignum ostenditur, et quod in te secure quiescimus ubi prees, confiden-

tes ymmo pro certo tenentes quod ad ea que nobis sunt placita libenter

intendas, et salubrem statum eiusdem Romane ecclesie, tamquam ipsius

exaltationis zelator sincerus, desideras multipliciter et affectas. Verum

miramur quamplurimum quod ipse Belial films Barnabos supradictus

nullam civitatem fortalitium sive terram adhuc perdiderit, et cum de

strenuitate tua ac tuorum specialiter contidamus, nobilitatem tuam,

quam in adimpleudis votis nostris promptam semper iuvenimus et pa-
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ratam, rogamus et hortamur in Domino, earn attentius deprecantes

quatenus, pro nostra et apostolice sedis reverentia et sicut nobis pla-

cere desideras, niodis omnibus quibus tibi magis expedire videbitur,

contra predictos perditionis filios viriliter iusurgere, ac sinceritatis et

strenuitatis tue et tuorum aliquod notabile faciendo vires ostendere.

Ac dilecto filio nobili viro Hugoni de Rupe, militi, magistro hospicii

nostri, quern ad partes illas preseutialiter destinamus, in hiis que ex

parte nostra tibi dicet fidem plenariam adhibere sinceritas tua velit
;

gerimus enim in anirno personam tuam nobis peramabilem inter nostra

precordia recumbentem vultu sereno prospicere dignisque semper favo-

ribus prevenire, ut apud Deum et ipsam ecclesiam pura devocione pre-

clarus sis et esse possis aliis in exemplutn. Datum Avinione, mi No-

nas Julii, anno tertio.

(Ibidem, fol. 184.)

XIV.

[1374.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Acuti, militi, capitaneo gentis armi-

gere Anglicorum in partibus Italic pro Romana ecclesia militantis.

salutem etc. Sicut dilectus films nobilis vir Johannes Briche miles,

socius tuus, nuper tibi debuit parte nostra referre, super oportuna

tuarum et aliorum nostris et ecclesie Romane sub te militantium obse-

quiis solutione pagarum provisionem solertem facimus adhiberi, adeo

quod infra breve, Deo previo, poteritis inde merito contentari, nobili-

tatem tuam precordiose rogantes quatenus, tua fidelia continuando

servicia, super territoriis emulorum in partibus placentinis et parmen-

sibus remanere velis donee aliud habueris in rnandatis, plenam fidem

adhibens eis que dilectus filius cardinalis Bituricensis tibi dixerit vel

nuntiaverit nostri parte, sicque ipsius cardinalis monitis et rogatibus

de mente nostra prodeuntibus acquiescens, quod inde tibi felicia laudis

et honoris proveniant incrementa, nostramque et apostolice sedis bene-

volentiam pariter et gratiam adhuc uberius tua sinceritas mereatur.

Datum Avinione, nonis Januarii,'anno quarto.

(Ibidem, fol. 221.)

XV.

[1374.]

Dilecto filio et nobili viro Johanni Agut, militi, capitaneo gentis

Anglicorum existentiuni in Lombardia ad servicia nostra et Rornane
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ecclesie, salutem etc. Litteram tuam propriam in villa Romagneri
die xxvini decembris datain nuper benigne recepimus, in qua repe-
tebas ea que per dilectum filium nobilem virum Johannem Briz, mi-

liteni, ambaxiatorem tuum nobis duxeras intirnanda; ad quam quidem
literam respondemus quod ad ilia omnia per dictum militem, qui a nobis

ante festum nativitatis Domini proxime preteritum recessit et eum nunc
tecum esse credimus, respondimus seriose et taliter quod, ut speramus,
debebis esse contentus. Tuam igitur nobilitatem de cuius fidelitate pru-
dentia et strenuitate specialiter confidimus et speramus, hortarnur et

rogamus attentius quatenus, tua laudabilia et magnifica opera pro reve-

reutia Dei cuius servis ecclesie ac honore tuo perpetuo conservando, ut

semper habeas eiusdem ecclesie amorem et favorem, indesinenter con-

tinues hostes ipsius ecclesie viriliter impugnando, et succurrendo in

tractatibus et aliis cum et prout ab officialibus dicte ecclesie fueris re-

quisitus, et ad hec Caporales gentis tue ipsamque gentem exhorteris

iugiter et inducas. Datum Avinione, Idus Januarii, anno quarto.

(Ibidem, Regent. 270 (Gregorii XI), fol. 3b .)

XVI.

[1374.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Acuti, militi, nonnullarum armige-
rarum gentium nostris et ecclesie Romane militantium obsequiis ca-

pitaneo, salutem etc. Visis capitulis que nobis dilectus films secre-

tarius tuus presentium exhibitor nuper pro parte tua porrexit, licet

votis obtemperare tuis, prout nobis possibile fuerit, intendamus
; que

tamen ad petitum per te lancearum augmentum, propter incumbentium

expensarum sarcinam qua pro nunc Camera nostra premitur supra

modum, ad presens tibi nullo modo possumus complacere, prout idem

secretarius tuus latius declarabit. Cui etiam super aliis capitulis plene

aperuimus mentem nostram, tibi per eum verbotenus referendam, te-

nens a certo quod sicut beneplacitorum nostrorum cooperator studio-

sus existis, teque speramus in huiusmodi fidelitatis vigore continuatione

laudabili permansurum, sic personam tuam et tuos intendimus favori-

bus prosequi gratiosis, adeo quod, favente Deo, tandem letaberis nostria

et ecclesie Romane serviciis insudasse. Datum Salon, in idus Maii,

anno quarto.

(Ibidem, fo). 214.)
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XVII.

[1374.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Acuti, militi. capitaneo nommllarum

gentium armigerarum in partibus Italie pro nobis et Romana ecclesia,

salutem.

Cum dilectum filium nobilem viruin Johauuem de Cauis, domicel-

lum, ad partes Italie pro certis arduis negociis per nos ei commissis

presentialiter destinemus, nobilitatem tuam rogamus et hortamur at-

tente, quateuus eidem Johanm in hiis que pro parte nostra tibi dicet

vel scribet plenam fidem adhibere et ea adimplere. et pro honore no-

stro et Romane ecclesie, prout plene confidimus, in hoc salubriter pro-

videre sinceritas tua velit.

Datum Sallon. Arelateusis diocesis, vi Kal. iunii, anno quarto.

(Ibidem, fol. 109.)

XVIII.

[1374.]

Dilecto filio nobili viro Johanni Acuti, militi, capitaneo nonnullarum

gentium armigerarum in partibus Italie pro uobis et Romaua ecclesia,

salutem etc.

Anxiatur nos, h'li dilectissime, magnus exercitus quern illi Belial filii

et iniquitatis allumpni Barnabos et Galeacius de Vicecomitibus de Me-

diolano in obsidione contra nostram civitatem Vercellensem, in nostrum

et Romane ecclesie ac nostrorum fidelium vituperium ac scandalum plu-

rimoruin, prout ad tuam credimus devenisse notitiam, tenent de pre-
senti

;
sed inter anxietates huiusmodi non modicum doloris addit con-

cursus gentium armigerarum tam de Parma quam de aliis terris quas
iidem Barnabos et Galeatius detinent ad dictum exercitum cotidie ve-

nientium, penuriaque victualium quam habent gentes nostre in eadem

civitate existentes que, prout fertur, cito, quod absit, deficerent, nisi

celeriter succurreretur eisdem ; ideo, confidentes in illo qui elata con-

teret cornua superborum, nobilitatem tuam que, aborrens delicias et

otia fugieus, ardua querere et appetere strenua consuevit, rogamus et

hortamur in Domino, earn attentius deprecantes ac pro special! mu-
nere postulantes quatenus, que promisimus infra catholici tui pectoris

claustra revolvens, ac etiam considerans quod iidem Barnabos et Ga-

leacius in terris uostris propinquis paucas gentes armorum, sicut nobis
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relatura est, pro nunc tenent, que eisdem terris nostris nocere possunt
de present!, pro nostra et apostolice sedis reverentia ac etiam tui ho-

noris et publice utilitatis intuitu et sicut nobis placere desideras, ad

tollenda opprobria eiusdem Romane ecclesie ac nostra et iniurias pro-

pulsandas, zelum ilium quern ad nos et ipsam Romanam ecclesiam ge-
rere diguosceris per effectum ostendens, ad levandum predictum exer-

citum et succurrendum celeriter predicte Civitati in tanta necessitate

constitute, tanquam bellator fortis et vir strenuus quern hactenus omni-

potens Dominus gloriosis decoravit victoriis, cum tuis gentibus armi-

geris et aliis que iuxta dispositionem dilecti filii nostri Guillelrni Sancti

Angeli diacoui cardinalis in eisdem partibus pro nobis et eadem ec-

clesia in temporalibus vicarii generalis, haberi poterunt, dimissis ali-

quibus pro custodia civitatis nostre Bononiensis et circumvicinarum par-

tium, iuxta consilium dicti cardinalis, cui in dicendis ex parte nostra

adhibere velis plenam fidem, sub spe divini auxilii et favoris persona-
liter accedere non postponas ;

confidimus enim in potentia Domini et

de beati Petri apostolorum principis, cuius causam gerimus, meritis

et intercessione speramus quod sub tua virtute et potencia huiusmodi

adversariorum nostrorum elidetur superbia, et quod idem princeps

apostolici ordinis tui erit comes itineris ac pro illius directione felici

et salute tua cfficax apud Dominum et perpetuus intercessor. Ceterum

in animo gerimus hoc gratum servicium, si nobis illud, prout plene

confidimus, feceris, nunquam oblivioni tradere, sed personam tuam

nobis peramabilem intra nostra recumbere precordia, atque tuos vultu

sereno prospicere, dignisque semper favoribus et gratiis, quantum cum
Deo poterimus, prevenire.

- - Datum Novis, Avinionensis diocesis,

xvii Kal. Augusti, anno quarto.

(Ibidem, fol. 212.)

XIX.

[1374.J

Magnifici et potentes domini amici carissimi. Ne magnificentia vestra

admirationem asumat de adventu istius societatis notificamus vobis nos

audivisse magnam gentium armorum quantitatem ad fronterias vestri

territory fore congregatam ut nobiscum preliarent, hacque de causa

hue accessimus visuri si facta dictis consouabunt. Ex quo si domina-

tioni vestre placet huic societati curialitatem aliquam impendere prout
mos est gentibus annigeris fieri debere, abstinebimus a dampnis et

territorium vestrum quanto plus poterimus indempne conservabimus :
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sin autem dimitemus Sachomauos istius sotietatis facere prout volueriut.

Super quibus inceuium vestruin nobis indillate placeat incliuare

JOHANNES HAUCUD et )

COXRADCS COMES HECHILBEKG }

C&P'

Datum ilontispolis viij augusti xij Indictioue.

(A tergo)

Maguificis et poteutibus douiinis dominis Prioribus Civitatis Sena-

rum amicis carissimis.

(Siena. State Archives, Carte ili pnriicolnri, Agud.)

XX.

[1375.]

Die tertio Julii.

Viri Magnifici domini Defensores et Capitaneus populi Civitatis Se-

narum nee non quidam viri sapientes et honorabiles cives Senenses

electi per dictos dominos Defensores vigore dicti consilii supra retenti

et consilii generalis exinde secuti, de quo patet manu Ser Johannis

Ture de Prato, in consueto consistorio palatii comunis Sen. convo-

cati pro factis et negotiis dicti comunis peragendis et in eos commis-
sis expediendis, concorditer facta prius de infrascriptis proposita et

supra ea diligenti partite ad lupinos albos et nigros secunduin for-

mam statutorum et ordinum comunis Sen., fuerunt in plena coucordia

deliberandi et providendi, et providerunt deliberaverunt et decreve-

runt : Quod cum compagnia domini Johannis concordia et compositio
fiat pro meliori seu minima quantitate florenorum qua fieri poterit, et

quod maxime includatur terra de Montepolitiano et de Cortonio si pos-
sibile est, etsi ultra quantitatem declaratam per Ser Jacobum ser Gani

ambaxiatorem opporteat dare dicte compaguie, et cum aliis pactis et

tantum utilioribus et honorabiiibus pro comuui quantum poterit fieri.

Et quod Ser Jacobus predictus redeat ad dictam sotietatem ad concor-

diam predictam firmandam.

Eodem modo et forma domini defensores et capitaneus populi ac

sapieutes predicti concorditer deliberaverunt et decreverunt pro habenda

pecunia pro solvendo et dando dictis de compaguia hoc modo, videlicet,

vigore consilii generalis supradicti,
In priniis quod cum bona personarum ecclesiasticarum defendantur

et redimantur ab ista feroci compagnia quomodo civium Senensium et
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suppositorum Comunis Sen. predict!, et sic sit convenieus quod ipsi

clerici et persone ecclesiastics conferant cum comuni in hac gravediue,

quod, scito modo et habita forma quo et quam Florentini tenent in im-

ponendo clericis, quod solvant pro dicta eadem causa. Quod tune per
ilium modum seu per eamdem formam imponatur clericis nostris et

personis ecclesiasticis Civitatis Gomitatus et iurisdictionis Senarum vi-

delicet quantitas x'x florenorum auri pro redimendo se a dicta sotie-

tate domini Johannis Agud. Et quod domini defensores et capitaneus

populi eligant quos voluerint ad predicta excipienda.

Item quod ponatur et posita sit presta civibus Sen. et conferentibus

cum civitate ad rationem trium florenorum pro M que solvi debeat

in terminis et cum modis et modifieationibus ac conditionibus quibus
solvi debet presta predicta posita per dominos et defensores et capi-

taneum populi in offitio proximos precessores.

Item quod ponatur et posita sit comitatinis et comunitatibus comi-

tatus Senarum solventibus taxationibus quedam presta xij flor. auri,

quam solvere teneantur in paghis et terminis et cum modifieationibus

declarandis per dominos defensores et capitaueum populi vel per alios

quibus ipsi domini commissionem facerent de predictis.

Item quod ponatur et posita sit quedam presta censualibus et re-

comendatis pro redimendo a dicta sotietate, illius quantitatis quam vi-

debitur et placebit dominis Defensoribus et capitaneo populi seu illis

quibus committent, solvenda in termino et cum conditionibus declarandis

per dictos dominos seu commissarios supradictos.

Die viiij Julij commiserunt banditoribus quod banniant prestam.

(Ibidem, DeUberazioni dl Concistoro.)

XXI.

[1375.]

Die dicta [July 30].

Viri Magnifici et potentes domini domiui Defensores et capitaneus

populi civitatis Senarum convocati et congregati insimul in consueto

consistorio palatii Comunis Sen. pro eorum offitio honorabiliter exer-

cendo. Facta prius proposita de infrascriptis per viruin prudentem

priorem dictorum dominorum Defensorum cum consotiorum eius assensu,

et super ea facto et celebrate solempni et secreto scruptinio inter eos

ad lupinos albos et nigros et obtenta deinde per duas partes et satis

ultra secundum formam statutorum Senensium, facientes hec omnia in-

frascripta vigore et auctoritate balie eis concesse a general! consilio
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campane comunis Sen. manu ser Johannis Ture notarii, pro habenda

aquirenda et procuranda pecunia occasione concordie compagnie Angli-
corum domini Johannis Agud et ornui via iure rnodo quibus magis et

inelius potuerint, fuerunt in plena concordia provideudi et deliberandi.

Et decreverunt et providerunt quod sotietas Jobannis ser Dini
c
vide-

licet Filippus Sardini FranciscusVannis Bertini et alij sotii solvant
iij

flor.

auri et deponant penes camerarios Bicherne Comunis Sen., quos ipsi

de dicta sotietate habuerunt in depositum de pecuuia domini Jacobi

episcopi olim senensis : cum hoc sit quod procedat de voluntate do-

mini Senensis episcopi. Et quod predicti solventes debeant conservari

yndempnes a Comune Sen. de dicto deposito, facta dicta solutione per
eos camerario Bicherne.

(Ibidem.)

XXII.

[1375.]

Die xij Julij.

Viri Magnifici domini Defensores populi civitatis Sen. in consueto

Consistorio convocati concorditer ut moris est eligerunt infrascriptos

supra victualia procuranda et mictenda ad dominum Johannem Agud
et eius compagniam. Quorum hec sunt uomina etc.

(Ibidem.)

XXIII.

[1375.]

Nos Defensores et capitaneus populi civitatis Senarum habentes

ad infrascripta plenam et largam baliam a geuerali consilio Campane
Comunis Sen. significamus vobis Camerario et Quatuor Provisoribus

Bicherne Comunis Sen. quod detis et solvatis Symoni Mei custodi Bi-

cherne Comunis Sen. de pecunia comunis Sen. sine aliqua detractione

kabelle infrascriptas pecuniarum summas et quantitates quas solvit

infrascriptis personis pro pretio infrascriptarum mercantiarum et rerum

mandato nostro. Et que quidem res date et tradite fuerunt pro parte
Comunis Sen. domino Johanni Agud et aliis caporalibus de compagnia
Anglicorum et dicte compagnie seeundum compositiouem et concor-

diam per nostros Ambaxiatores et syndicos factam cum dicta compa-
gnia et pro dicta concordia perficenda et consumanda. Et sic per nos,

vigore dicte balie nobis concesse a dicto consilio generali campane Co-
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munis Sen. circa predicta et ab eisdem dependentia, constat manu Ser

Johannis Ture Notarii Reformationum dicti comunis, f'uit et extit so-

lempniter stantiatum. Datum in nostro Consistorio die xxx Augusti
Indictione xiij.

In primis, pro duobus modiis et duobus stariis vini rubei empti ad

rationem sedecim flor. pro modio a Ventura Lenzi viuaiuolo et a Ser Ar-

rigo Nerini, trigintatres flor. auri et vigintisex sol xxxiij flor.

xxvj sol.

Item, pro tribus modiis panis cotti in xxxvij taschis emptis in campo
fori et a pluribus fornariis, in totum xlv lib.

Item, pro Ix lib. confectorum inter morsellectos et Rageiam trasmis-

sorum in sotietate predicta, in totum Ixviiij lib.

Item, pro xviiij barilibus datis cum dicto vino dicte sotietati et pro

duodecim taschis datis cum dicto pane et pro funibus datis cum dictis

rebus quas solvit, scilicet pretiorum dictarum rerum, in totum

xxxiiij lib. xvij sol.

Item, quas solvit pro iiij schatolis magnis et duabus corbellis et

pro chanovaccio et pro cordis pro ligando dictos confectos missos et

datos dictis de compagnia, tres lib. et quatordecim sol

jii lib. xiiij sol.

Item, quos solvit pro portatura barilorum ad celleria in quibus erat

vinum missum compagnie et illis qui iverunt ad carichandum et pro

palea pro turacciis et pro expensis factis illis qui caricaverunt panem
et dictas salmas, in totum quadraginta quatuor sol. et quatuor den ....

ij lib. iiij sol.

Item pro vectura xxvj bestiarum et sedecim hominum qui eas duxe-

runt cum dictis rebus ad dictam compagniam pro duobus diebus, se-

decim sol. pro homine quolibet et pro bestia qualibet vj sol., in totum

viginti lib. xij sol xx lib. xij sol.

(Ibidem, Apt/dime.)

XXIV.

[1375.]

In nomine Domini Amen. Strenuus magnificus et potens miles do-

minus Johannes Haukeddod anglicus Anglicorumque Societatis in parti-

bus Ytalie nuper militantium Capitaneus generalis per se ipso et vice et

nomine dicte societatis Anglicorum, cum consensu presentia et voluntate

nobilium militum dominorum Johannis Torneberi, domini Johannis Briz

ipsius Sotietatis mereschalcorum, Guilly Gold conistabilis eiusdem comi-
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live et infrascriptorum Caporalium et Cousiliariorum, videlicet domi-

norum Johanuis Bistou, Johannis For, Philippi Puer, Johannis Cliffortd,

Petri Stoneer militum, nobiliuruque virorum Ricciardi Romisey, Robert!

Selver, Guillelmi Tilli, David Rozze, Johannis Dent, Niccolai Tansild,

Johannis Maberve consiliai'iorum. Et ipsi Gapitaneus Mariscalchi Coni-

stabih's et Consiliarii et quilibet eorum in solidum habentes cum eodem

domino Capitaneo plenam auctoritatem et bayliam a dicta Sotietate

hec et alia fatiendi. Pro qua sotietate promiserunt ipsi et quilibet eorum

in solidum et convenerunt de rato in singulis capitulis infrascriptis. Sub

pena obligata infrascriptis hoc publico Instrumento fuerunt consessi et

publice guarentaverunt Jxobili viro Rugerio filio nobilis viri Adoazzi

Ganis de Casali de Luagij pedemontium present! et stipulanti vice et

nomine Comunis lucani et michi Jocobi notario tamquam persoue pu-
blice offitio publico fungenti stipulanti et recipient! vice et nomine

comunis lucani et singulorum ipsius comunis et eorum successorum et

omnium quorum interest seu interesse posset, habuisse et recepisse

sexmilia florenorum auri boni et recti ponderis tempore debito et pro-

misso : quos honorabiles cives Franciscus Busolini et luffredus Gen-

nami sindici et Ambassiatores lucani Comunis, de quorum maiidato

publice dixerunt contineri manu Ser Petri Saraceni de Luca notarii

et tune cancellarii dicti comunis, vice et nomine dicti lucani comunis

promiserunt et convenerunt dicto domino Capitaneo stipulanti vice et

nomine dicte sotietatis et per se et dicta sotietate, pro eo quia dictus

dominus Capitaneus marescalchi conistabilis et consiliarii pro se ipsis

et dicta sotietate promiserunt suprascriptis Francisco et luffredo quod

predicti Capitaneus Mariscalchi conistabilis et consiliarii Sotietatis Ca-

porales et alii de dicta sotietate presentes et futuri inde ad quinque
Annos proxime futures habebunt tenebunt et tractabuut lucanum Co-

munem et eis subditos pro amicis et amicabile et ipsuin lucauum Co-

munem aut terras vel teritorium seu subditos eius uon invadeut vel

occupabunt seu offendent per modum Sotietatis, prout de predictis cou-

tinetur et apparet publico instrumento manibus Ser Andree quondam
Contis de Lugiano facto et rogato anno nactivitatis millesimo trecen-

tesimo septuagesimoquinto die tertia Julii sive sub alio tempore vel

data et facto reperiretur. Renumptiantes prefati Gapitaneus Mareschalchi

et Consiliarii per se vice et nomine sotietatis predicte et quilibet eorum
in solidum exceptioni dictorum sexmilium florenorum non habuitorum

non receptorum non ponderatorum et non numeratorum et penes eos

non remansorum et omnibus aliis exceptionibus juris vel facti et defen-

sionibus quibus se possent a predictis qnoquomodo tueri vel juvari. Qua-

propter dictus dominus Capitaneus mereschalchi et Constabilis et Consi-

liarii predicti per se ipsis et vice et nomine sotietatis prefate liberaverunt
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et absolverunt lucanum Comunern et eius subditos et omnia eorum et

cuiuscumque ipsorum bona presentia et futura et suprascriptum Ruge-
rum stipulantem vice et nomine lucani comunis et nie Jacobum notarium

infrascriptum stipulantem et recipientem ut supra de dicta quantitate
sexmilium florenorum auri : tantum per aquilianam stipulationem prece-
dentem et acceptillationem legiptimis verbis juris propositam et legiptime

subsecutam; f'atiens supradictus dominus Capitaneus et alii prelibati

et quilibet eorum in solidum dicto Rogerio presenti stipulanti et reci-

pienti vice et nomine lucani Comunis et inichi notario infrascripto ut

supra stipulanti et recipient! finem remissionem refutationem quieta-
tionem absolutionem et pactum de ulterius in perpetuum non petendo
seu amplius imbringaudo, ymo semper erunt taciti et contenti de pre-
dictis et quantum pro quantitate antedicta, reservato omni jure quod
haberent ad maiorem quautitatem vigore pactorum predictorum. Que

quidem omnia suprascripta et infrascripta promiserunt et convenerunt

supradicti dominus Capitaneus mariscalchi couistabilis et consiliarii

nominibus quibus supra suprascripto Rugerio presenti et recipienti et

michi Jacobo notario infrascripto ut supra stipulantibus pro lucano

Comuni perpetuo firma rata et grata et incorrupta habere et tenere et

contra non facere vel venire in judicio vel extra de jure vel de facto

sub infrascriptis penis et obligationibus. Pro quibus omnibus et sin-

gulis sic firmiter observandis firmis et ratis habendis et tenendis et pro

dampnis et expeusis contingentibus suprascriptus dominus Capitaneus
mereschalchi conistabilis et consiliarii et quilibet eorum in solidum per
se et vice et nomine suprascripte Sotietatis obligaverunt dicto Rugerio
et michi Jacobo notario infrascripto pro lucano comuni stipulanti ut

supra sese ipsos dictam sotietatem et eorum et cuilibet eorum succes-

sores et bona omnia presentia et futura ad penam duppli suprascripte

quantitatem florenorum sollempni stipulatione premissa. Constituentes

et speciali pacto promictentes predicta omnia et singula actendere et

observare et solvere Luce Pisis Janue et alibi ubicumque locorum et

fori ubi predicta fuerint postulata, nulla originis vel domicilii aut in-

competentis exceptione per eos vel alterum ipsorum modo quolibet op-

ponendo. Renumptiantes fori privilegio benefitio solidi de duobus seu

pluribus rei debendi, epistole divi Hadriani autenticorum novo iuri et

desdemissoribus et mandatoriis et omni legum et statutorum auxilio

quo se a predictis vel aliquo predictorum tueri vel juvari possent: et

rogaverunt me Jacobum notarium infrascriptum ut de presentibus pu-
blicum presens facerem Instrumentum quod eorum consuetis capitanei

mareschalcorum et conistabilis sigillis iusserunt ad maiorem fidem fir-

missime roborari. Et quod supra in undecima linea presenti computato
interlineatuin et hoc verbum mea propria manu scripsi.

384 DOCUMENTS.

Actuin in Abatia Ysule comitatus Senarum iii campo antedicte sotie-

tatis, millesimotrecentesimo septuagesirnoquinto quartadecima indictione

secundum raodutu et cursum civitatis lucane die septimo ruensis Octu-

bris, presentibus nobilibus viris Spinello quondam Luce Alberti civi flo-

rentino et Dionisio quondam Francoli de la Strata, Zanniuo quondam
domini Petri de Octobellis de Alexandria cancellario prefati Rugerii,
Emont Ubit et Johanne Gubiono Anglicis de Anglia et pluribus aliis

ad ha;c vocatis et rogatis.

Ego Jacobus Taddei Simonis de Terrincha vicinatus Petrasante,

publicus imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius et nunc no-

tarius et cancellarius prefati domini Capitanei Sotietatis et in hac parte

ipsius Comunis lucani, predictis omnibus et singulis interfui et roga-
tus sic bene scripsi signum quoque meum apposui consuetum et ad

fidem premissorum me in testem subscripsi. Et quod est in quadragesi-
masesta linea interlineatum et hoc verbum notarile mea propria manu

scripsi

D. capitan. D' JOHANNIS TORNEBEKI D. JOHANNIS BKIS GUILLI GOLD conistabilis

(L.g.) (L.S.) (L.S.) (1.8.)

(Lucca, State Archives.)

XXV.

[1376.]

Domino Johanni Haucud.

Octo.

Magnifice miles, frater et amice karissime.

Intelleximus que nobis pro parte vestre nobilitatis exposuerunt uo-

bilis vir Roggerius Canis nee non Cancellarius Tester et Spinellus. Et
circa ea providimus prout idem Roggerius vobis plenius referet viva

voce, cui tamquam nobis placeat in omnibus credere et fidem plenis-
simam tribuere. Sperantes per nos ordinata talia fore, quod poteritis

merito contentare
;
et certissime tenendo quod ea omnia sine defectu

faciemus firmiter observari.

Dat. Florentie die vui mensis Junii xnu Indictionis MCCCLXXVI.

(Florence, State Archives, Siynori, Oartejijio, Missive, Cancelleria, n 15, c. 66.)
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XXVI.

[1376.]

Domino Bernabovi.

Octo.

Magnifies et excelse Domine i'rater karissime.

Licteras spectabilitatis vestre ad nostra brevia responsivas tanto

letius accepimus, quanto quotidie vestrum perfectum animum clarius

intuemur. Et quoniam opus est i'acto non verbis, nobis videtur quod
si conducere possumus Domiuum Johannem Haucud, simus extra cunta

pericula, et quod adventus Bretonum sit futurus ad eorum coufusionem :

et ideo placeat vobis Roggerio Oani rescribere quod conducat et firmet

dictam gentem in minori quantitate quam poterit usque in lanceas

mille quingentas et arcerios octingentos, et pro minori tempore ac mi-

nori stipendio quam poterit, dummodo congruis pactiouibus conducan-

tur. Et quamvis vos ofFeratis etiam ultra quam tangat hanc expensam

facere, de quo vobis regratiamus, tamen nos sumua parati subire una

vobiscum expensarum onus pro rata, secundum lige taxationem

Sed quia visis capitulis Anglicorum satis vobiscum dubitamus ipsos

nobiscum ad concordiam non ventures quia res omnino denegabiles

postulant et nos in intolerabiles sumptus inducunt, attamen utile cre-

dimus quod commodis et habilibus conventionibus conducantur
;
ad

quod faciendum Spinellum nostrum secretarium transmittimus, et ideo

vos super hoc quod expediens visum fuerit Roggerio placeat intimare :

et quo simus in tuto, firmare nobis necessarium videtur Ducem Au-

strie cum sua Brigata, ut celeriter furori Britonum opponatur.

Dat. Floren. xvi Junii xmi Indie. MCCCLXXVI.

(Ibidem.)

XXVII.

[1376.]

Magnifico et Egregio militi Domiuo Johanni Hauchwd, Capitaneo

Societatis Anglicorum ad presens Italie militantium, Priores Artium et

Vexillifer iustitie Populi et Communis Florentie, salutem et prosperos

ad vota successus cum honorum f'elicibus iiicrementis. Quoniam vestra

nobilitas exigit declarari quod, omissis oblivionique traditis iniuriis

damnis et offensionibus quibuscunque quas hactenus Commune nostrum

a vobis vel vestris gentibus recepisset, sincerum erga vos animum osten-
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damus, Ecce quod teuore presentium omnes oft'ensiones contra uos et

nostrum Commune aut nostros subditos quomodocuuque et ubicunque
terrarum et loci, per vos aut gentes vestras, dicto vel facto, persona-

liter vel in bonis factas quomodolibet vel illatas usque in preseuteni

diem, sub mode et titulo societatis seu ad aliena stipendia militaudo,

vobis plene remittimus, et ab eisdem vos integraliter absolvimtis et li-

beramus. Recipientes vos, omnibus depositis rancoribus, in nostram

gratiam et in animorurn nostrorum sincerissima caritate. Is'obilitatem

vestram affectuosissime deprecando, quatenus similem nobis remissio-

nem facere placeat versa vice. In quorum testirnonium has litteras no-

stras patentes per Coluccium scribam nostre Cancellarie notari fecimus

et nostrorum sigillorum impressione munitas in nostris actis pubblicis

registrari. Dat. Florentie die xx meusis Junii, x:v Ind. MCCCLXXVI.

(Ibidem, c. 69.)

XXVIII.

[1376.]

Domino Joanni Haucud.

Nobili ac egregio militi Domino Jobanni Haucud Capitaueo Socie-

tatis Anglicorum in Italia militantis.

Priores Artium et Vexillifer iustitie Populi et Communis Florentie

salutem cum honorum felicibus incrementis. JVIaiestati nostri Populi

congruit viros strenuos probitatis atque virtutum luce conspicuos bono-

rare, ut quantum in nobis est egregias mentes ad studia virtutum ar-

dentius animemus. Quo circa, amice carissime, cum anno preterite, de

mense Julii, vobis quamdiu essetis in partibus Italie provisum fuerit

per nostra oportuna consilia quod annuos mille ducentos florenos auri

a nostra Camera percipere deberetis, nos provisionem predictam tenore

presentium, sicut vestra virtus exigit, ampliantes, vos toto tempore
vite vestre, ubicumque terrarum, citra montes vel ultra monies vos

contigerit militare, in provisionatum nostri Communis, libera et niera

nostra voluntate, et ex certa scientia solemniter acceptamus harum
virtute litterarum vobis mille dubentos auri in Civitate Venetiarurn

siugulis annis de mense Julii numerandos, nostri Communis nomine

deputantis, sublataque omni alia provisione quibuscunque verbis vobis

per Commune nostrum aut nostros antecessores hactenus constituta,

et omnibus ad presentem reductis
; pro predictis observandis, vobis

erarium nostrum publicum ac Commune Florentie efficaciter obliga-
mus. In cuius rei testimonium has nostras patentes litteras per Coluc-

cium Fieri scribam nostre Cancellarie registrari fecimus atque scribi,
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nostrorumque sigillorum apprensione iussimus roborari. Dat. Florentie

die decima mensis Julii, xnn Indictioue Anno Domini MCCCLXXVI.

(Ibidem, n IT, c. 45.)

XXIX.

[1378.]

Magnifici et potentes Domini tamquam fratres carissimi.

Signincamus vobis quod Dominus Summus Pontifex nobis rescrissit

quod pro ambassiatoribus ipsius procuremus habere unum salvum con-

ductum a vobis et a Dominis florentinis per omnibus gentibus Lige,

quod ipsi possint adcedere per quascumque terras Lige cum ducentis

equitibus armis valisiis et rebus aliis quibuscumque indeque Romam

redire, valiturum duobus mensibus
; quare Magnificentiam vestram de-

precamur quod dictum salvum conductum nobis mittere non tardetis,

in tali forma et ordine quod aliquid in eo opponi non possit. Data in

Sancto Quiricho die in Februarii.

JOHANNES HAUKCWOD

Capitaneus etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus Dominis,. Dominis Defensoribus populi Ci-

vitatis Senarum fratribus carissiinis.

(London, British Museum, Harleyan MSS., 6989, f. I.)

XXX.

[1378.]

Magnifici et potentes Domini, honorandi amici carissimi. Habemus

a certo per literas egregii militis domini Johannis Torneberi, Thome
de Edwarston et Almerici de Interminellis quod hoc sero ambaxiatores

Domini Summi Pontifficis Radicoffanum applicuerunt, et eras in prandio

venient Sanctum Quiricum bona hora, quibus obviam ibimus usque
ad Hospitale Valdurze bona hora, que vobis significare curavimus per

presentes.

Apud Sanctum Quiricum, xxvn Februarii, hora 3" noctis.

JOHANNES HAUCWOD

Capitaneus etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus Dominis, Dominis Defensoribus Civitatis

Senarum honorandis atnicis carissimis.

(Ibidem.)

22'
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XXXI.

[1379.]

Magnifici et potentes domini
;
ut noscatis nos in omnibus vigilare,

sentimus et a certo habemus quod vos una cum aliis comunitatilnis

Tuscie nostram procuratis omnino recipere comitivam et nonnullos ex

nostris ad vestra stipendia recipere, de quo amiratione multa movemur,

ob quod rogamus ut nullos ex nostris accipere vellitis donee vobis

aliqua utilia vobis et nobis rescribemus. Nam si tantum omnes gentes

istas ad vestra stipendia reciperetis nou propterea deficerent nobis

alie gentes in numero grandiori quas undecumque habere possumus:

de quibus vos reddere voliimus provixos et munitos ut eligere possitis

quod vobis videbitur pro meliori. Data in campo nost.ro Luliani xxj martij

LUCIUS' COMES DE L.ANDO et . ,-
anei etc. etc.! CapitaJOHANNES HAUKUTD

(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis defensoribus Civitatis Se-

narum amicis nostris Carissimis.

(Siena, State Archives, Carte di pnrticolarl, Agud.)

XXXII.

[1380.]

Magnifici et potentes domini et fratres carissimi. Mictimus ad vos

uobilem virum Antonium de Porcaria sotium nostrum presentium ostim-

sorem, de nostra intentione super quibus vestre dominationi horetenus

explicandis plenissime informatum, relatibus cuius tauquam nobis pla-

ceat indubiam dare fidem. Parati ad omnia grata vobis. Data Floren-

tie die vm octobris.

JOHANNES IIAUKCWOD

capitaneus etc.

(A tergo)

Maguificis et potentibus dominis domiuis defensoribus civitatis Se-

narum fratribus carissimis.

Amerycus.

(Ibidem.)
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XXXIII.

[1381.]

Magnifici et potentes domini et fratres carissimi. Quia dominus

Johannes Banns venturus est Florentie per mare vos rogamus ut ordi-

nare vellitis quod pecunia vestra (jue est provisa veniat Florentiam ut

quando ipse venerit possimus negotium expedire, rogantes etiam vos

ut supra materia comitis Conradi de Lando ut vobis scripserunt amba-

sciatores vestri vellitis assumere bonum partitum, quoniam cognosciinus

quod ipse cum brigata sua erit bonus pro vobis; et de ipsis placeat
nobis respondere. Offerentes nos ad grata vestra. Florentie xxvui de-

cembris.

JOHANNES HAUKUTD

capitaneus etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis defensoribus civitatis Se-

naruni ut fratribus precarissimis.

(Ibidem.)

XXXIV.

[1382.]

Magnifici et potentes domini et amici carissimi.

Recepimus licteras vestras ut vobis significaremus nova de progres-

sibus ytalicorum, quibus respondemus quod, ut credimus vos audivisse,

Arizzium redierunt; nos autem speramus omnes gentes nostre [haberi?]

in partibus vallis Arni de supra ut advenienti simili casu in una pos-

simus die esse insimul. Ex quo rogamus ut vestras gentes armigeras

mittere vellitis versus Lucignanum et Ambram ut in casu necessitatis

possimus insimul subito conveniri. Et alia non scribimus quia vestri

scribunt ambassiatores, ad plenum parati perpetua ad beneplacita vestra.

Dat. Florentie die xj Januarij

JOANNES HAUKUTD

Capitaneus generalis.

(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis Defensoribus Civitatis Se-

narum dominis et amicis Carissimis.

(Ibidem.)
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XXXV.

[1382.]

Magnifici et potentes doraini et amici carissimi. Juxta informationern

vestrorum auibassiatorum firmavimus xx lauceas bouas que suut parate

quaudocumque habuerint pecunias ;
et inimo placeat providere quod pe-

cunias solvatur ipsis hie (sic) prestantia et veuient sine mora
;
sed si

placeret habere plus usque in xxv vel xxx lanzeas uobis rescribatis et

inictemus usque ad numerum prelibatum ; ultra vero hie iam diu virum

strenuum Henricum Actimbergh retiuuimus, et si placeret ipsum ad ve-

stra servitia habere cuni centum vel Ixxx lanzeis nobis rescribatis et

ipsum facemus cum boua brigata venire. Et de omnibus placeat per Go-

dardum latorem presentium respondere. Parati ad grata vestra.

Florentie xxij Januarij
JOHANNES HAUKUTD

Capitaneus generalis.
(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis Defeusoribus Givitatis Se-

narum amicis carissimis.

(Ibidem, Letters al Concintoro.)

XXXVI.

[1382.]

Magnifici et potentes doniini et amici carissimi. Jam per plures

nostras literas magnificeutie vestre rescripsimus supra liberatione egregii

militis doniini Petri de Gaetanis de Pisis et nunc percepimus ipsum fore

antedicto (sic) captivatum quern credebamus vos iam relapsasse. Et ob id,

cum noster sit intimus amicus et carus, magnificentiam prelibatam grate

rogamus quod licet in aliquo fefellerit, quod nullo modo credere pos-

sumus, eundem ex gratia et dono singular! petimus et personam suam

postulamus quantum affectius possumus, nam gratiam ipsam quarn cre-

dimus apud amicitiam vestram liberaliter obtinere nunquam nostris

tradebimus temporibus oblivioni. Et pro huiusmodi liberatione vobis et

comunitati illi ad queque gratuita et honoranda obtulimus ecce nos

paratos. Datum Florentie xxiv Januarii.

JOHANNES HAVKUTD

(A tergo)
capitaneus generalis.

Magnificis et potentibus dominis dominis defensoribus civitatis Se-

narum amicis nostris carissimis etc.

(Ibidem, Carte rli particolari, Agud.)
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XXXVII.

[1382.]

Magnifici et potentes domini. Quia nuper inteleximus gentes so-

cietatis Italicorum Saucti Georgii Aretium exivisse et equitasse versus

territoria vestra, Magnificentiam Vestrarn rogamus acteute ut nobis

scribere placeat iter eorum, ut si equitassent versus partes maretime

statim exire contra eos possimus in vestri auxiliutn. Et si citra Senas

equitassent ordinetis quod gentes vestre se reducaut versus Podio Jk>-

nizum et alias partes ad finem quod ipsos ibidem invenire valeamus. In-

super, ut alio Magnificentie Vestre scripsimus, dignemini nobis ex gratia

largiri dominum Petrum de Gaytanis vestris carceribus mancipatum.
Parati ad singula gratuita votis vestris. Dat. Florentie xxiiij Januarij
hora

ij noctis. Et taliter providers quod vestre gentes parati sint quod
veniendo nobiscum ad fronterias ad facendum honorem nostrum et

vestrum (sic).

JOHANNES HAUCUD

Capitaneus geueralis etc.

(A tergo)

Magnificis et potentis dominis. D. Defensoribus Civitatis Seuarum etc.

(The seal bears the impress of a hawk.)

(Ibidem.)

XXXVIII.

[1382.]

Magnifici et potentes domini et amici carissimi. Recepimus literas

vestras quibus respondemus quod infra duos dies cum omnibus gen-

tibus venire erimus certe parati, iuxta tamen mandata dominorum no-

strorum, ex gratia et dono preterea petentes personam domini Petri de

Gaytanis. Datum Florentie xxv Januarii.

JOHANNES HAUKUTD

capitaneus generalis.

(A tergo)

Magnificis et potentibus domiuis dominis defensoribus civitatis Se-

narum amicis carissimis.

(Ibidem.)
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XXXIX.

[1382.]

Magnilici et potentes domini. Recomendatione premissa. Quia no-

bilis vir Henricus Cher est cum Ciono Sandri quern cognosoinius probniB

virum, ipsum si gentes faceretis totis affectibus commendauuis. Nam
ab ibso fructuosa servitia reportabitis. Et honore parati ad singula

M. V. grata. Dat. Florentie xxv. Jauuarij

JOHANNES HAUCUD

Capitaneus Generalis etc.

(A tergo)

Maguificis et potentibus domiiiis dominis Defensoribus Civitatis Se-

naruiu dominis precarissimis.

(Ibidem.)

XL.

[1382.]

Magnifici et potentes domini. Ut novistis pridie, pro firma illarum

xx lancearum miximus ad vos Conradum de Laudebach latorem pre-

sentium quern, ut reportavit, benigniter firmavistis ad vestra servitia
;

et pro incurso casu istorum inimicorum ipsas xx lanceas in campo nobi-

scum retinuimus, nunc vero ad restrain presentiam destinamus partem ;

et alia pars ibit Floreutiam pro rebus et bouis eorum, Ventura illico

Senas; et ob id ipsos magnincentie vestre afiectuose recomendamus ut

ipsis pro damnis receptis in campo fieri facere vellitis prestantias duo-